
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Nº 
380 
455 
88 
989 
139 
120 
219 
99 
28 
199 
891 
17 

Nome 
CAIO GROSBELLI 
GABRIEL Z MENEGUSSO 
JOSÉ OZÓRIO 
GUSTAVO BENGOZI (PEROBA) 
NATAL LOPES 
RARISSON ALVES DE BRITO 
DENYTER DORFSCHMIDT 
R O D R IG O  D E  O L I V E I R A  S A N T I A G O  (H A S K AVA N A ) 
ALEXANDRE NEIVERTH 
DIMITRI HEUER 
MAICON STUANI 
JULIO CESAR FARIAS 

V 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 
13 
12 

Espaço 

6.090 
11.184 
16.648 
9.394 
4.554 
23.216 
24.484 
1 Volta 
10.342 
1 Volta 
1 Volta 

Do 1º 

6.090 
17.274 
33.922 
43.316 
47.870 
1:11.086 
1:35.570 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 

Melhor T 
1:23.186 
1:24.759 
1:23.798 
1:25.247 
1:26.829 
1:26.784 
1:27.333 
1:24.778 
1:29.053 
1:26.520 
1:36.023 
1:24.985 

Cidade 
MEDIANEIRA 

PALMAS 

PALMAS 

CAMBIRA 

FAXINAL 

CURITIBA 

TOLEDO 

MANOEL RIBAS 

IMBITUVA 

MARINGA 

TOLEDO 

FAXINAL 

Patrocínio 
BELCORACING MAGUILAMX  JAVAMOTOS JRSSUSPENSION DW INOX ELEVADORES 

MENEGUSSO MAQUINAS 

B A T E R I A S  L A Z A R E T T I ,  I T A M A R A T I  C O M P E N S A D O S ,  R A C E R  O F F R O A D ,  J  .  O  Z I N C A G E M ,   S É R G I O  M O T O S  ,  F A Z E N D A  C O X I L H Ã O ,   L O J A  D O  M A G R Ã O ,  P O S T O  M O Z Z E R , ,  P É  V E R M E L H O  G R Á F I C A  E  C O M U N I C A Ç Ã O  V I S U A L ,  F A Z E N D A  R E C R E I O ,  D A Y  B Y  D A Y  S U P L E M E N T O S  

PREFEITURA DE CAMBIRA, TRAPOS RACING MANOS CAPS, CT ALPHA FIT CLUB, TCH GUINDADTES, APUCAR, ANDRIOLE RACING TRAPOS RACING 

DROPMUD.FERRI MATERIAIS DE CONST RUÇÃO. BOX500.JV MOTOSPORT 

ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 

BOLSON/MORBEH/SFERRIÊ/CHOCOLATESROMA/OESTESAT/ACADEMIAAER/NÉZINHOLUBRIFICANTES/RENOVAGRAFIX/SKSPORTS/MOTOCLUBETOLEDO 

THUNDER RACER , HASKAVANA MOTOS BICHARA AUTO PEÇAS, SIDINEI ZACARIAS 

FAZENDA FLORESTA 

FABRICA DE PILOTOS/MULTIAÇO METAIS 

MOTO PARK RACE TEAM 

DROP MUD/NEVI AUTO CENTER 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

6.090 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:23.186 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

380 - CAIO GROSBELLI 

 

Impresso: 01/06/2025 17:25:53 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX1 

Prova 2 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:00:03 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 16:30 



Lap 

14 
15 

 

(139) NATAL LOPES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(219) DENYTER DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(99) RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO (HASKAVANA) 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:29.452 
1:34.714 

1:28.244 
1:28.823 
1:27.984 
1:27.217 
1:27.209 
1:26.829 
1:27.720 
1:29.357 
1:29.803 
1:27.575 
1:26.894 
1:27.458 
1:27.424 
1:28.254 
1:27.926 

1:27.124 
1:28.353 
1:29.388 
1:27.649 
1:27.352 
1:28.367 
1:29.527 
1:30.873 
1:28.927 
1:26.854 
1:26.784 
1:27.684 
1:27.471 
1:29.171 
1:28.333 

1:31.775 
1:28.758 
1:27.333 
1:27.464 
1:28.579 
1:27.513 
1:29.754 
1:31.547 
1:28.915 
1:27.939 
1:28.721 
1:30.558 
1:33.738 
1:31.042 
1:31.540 

1:26.288 
1:24.778 
1:25.381 
1:25.709 
1:25.520 
1:25.703 
1:26.321 
1:26.214 
1:26.255 
1:25.466 
1:26.787 

Diff 

+4.205 
+9.467 

+1.415 
+1.994 
+1.155 
+0.388 
+0.380 

+0.891 
+2.528 
+2.974 
+0.746 
+0.065 
+0.629 
+0.595 
+1.425 
+1.097 

+0.340 
+1.569 
+2.604 
+0.865 
+0.568 
+1.583 
+2.743 
+4.089 
+2.143 
+0.070 

+0.900 
+0.687 
+2.387 
+1.549 

+4.442 
+1.425 

+0.131 
+1.246 
+0.180 
+2.421 
+4.214 
+1.582 
+0.606 
+1.388 
+3.225 
+6.405 
+3.709 
+4.207 

+1.510 

+0.603 
+0.931 
+0.742 
+0.925 
+1.543 
+1.436 
+1.477 
+0.688 
+2.009 

Time of Day 

17:21:07.877 
17:22:42.591 

17:02:21.512 
17:03:50.335 
17:05:18.319 
17:06:45.536 
17:08:12.745 
17:09:39.574 
17:11:07.294 
17:12:36.651 
17:14:06.454 
17:15:34.029 
17:17:00.923 
17:18:28.381 
17:19:55.805 
17:21:24.059 
17:22:51.985 

17:02:19.806 
17:03:48.159 
17:05:17.547 
17:06:45.196 
17:08:12.548 
17:09:40.915 
17:11:10.442 
17:12:41.315 
17:14:10.242 
17:15:37.096 
17:17:03.880 
17:18:31.564 
17:19:59.035 
17:21:28.206 
17:22:56.539 

17:02:26.354 
17:03:55.112 
17:05:22.445 
17:06:49.909 
17:08:18.488 
17:09:46.001 
17:11:15.755 
17:12:47.302 
17:14:16.217 
17:15:44.156 
17:17:12.877 
17:18:43.435 
17:20:17.173 
17:21:48.215 
17:23:19.755 

17:02:16.506 
17:03:41.284 
17:05:06.665 
17:06:32.374 
17:07:57.894 
17:09:23.597 
17:10:49.918 
17:12:16.132 
17:13:42.387 
17:15:07.853 
17:16:34.640 

Lap 

12 
13 
14 
15 

 

(28) ALEXANDRE NEIVERTH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(199) DIMITRI HEUER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(891) MAICON STUANI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(17) JULIO CESAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 

1:27.812 
1:31.103 
1:54.860 
2:15.824 

1:31.710 
1:31.318 
1:29.515 
1:30.754 
1:29.053 
1:29.912 
1:32.530 
1:29.944 
1:29.293 
1:32.534 
1:32.781 
1:29.675 
1:32.183 
1:36.057 

1:27.485 
1:27.767 
1:44.133 
1:33.742 
1:28.109 
1:30.949 
1:34.931 
1:36.087 
1:33.560 
1:28.882 
1:29.223 
1:39.513 
1:28.647 
1:26.520 

1:37.075 
1:36.023 
1:37.698 
1:42.953 
1:47.244 
1:50.039 
1:46.097 
1:49.519 
1:48.711 
1:45.336 
1:44.905 
1:41.508 
1:45.804 

1:27.003 
1:25.872 
1:26.039 
1:24.985 
1:27.065 
1:25.675 
1:25.938 
1:25.145 
1:48.818 
1:27.953 
1:26.745 
1:27.537 

Diff 

+3.034 
+6.325 

+30.082 
+51.046 

+2.657 
+2.265 
+0.462 
+1.701 

+0.859 
+3.477 
+0.891 
+0.240 
+3.481 
+3.728 
+0.622 
+3.130 
+7.004 

+0.965 
+1.247 

+17.613 
+7.222 
+1.589 
+4.429 
+8.411 
+9.567 
+7.040 
+2.362 
+2.703 

+12.993 
+2.127 

+1.052 

+1.675 
+6.930 

+11.221 
+14.016 
+10.074 
+13.496 
+12.688 

+9.313 
+8.882 
+5.485 
+9.781 

+2.018 
+0.887 
+1.054 

+2.080 
+0.690 
+0.953 
+0.160 

+23.833 
+2.968 
+1.760 
+2.552 

Time of Day 

17:18:02.452 
17:19:33.555 
17:21:28.415 
17:23:44.239 

17:02:25.584 
17:03:56.902 
17:05:26.417 
17:06:57.171 
17:08:26.224 
17:09:56.136 
17:11:28.666 
17:12:58.610 
17:14:27.903 
17:16:00.437 
17:17:33.218 
17:19:02.893 
17:20:35.076 
17:22:11.133 

17:02:19.412 
17:03:47.179 
17:05:31.312 
17:07:05.054 
17:08:33.163 
17:10:04.112 
17:11:39.043 
17:13:15.130 
17:14:48.690 
17:16:17.572 
17:17:46.795 
17:19:26.308 
17:20:54.955 
17:22:21.475 

17:02:35.816 
17:04:11.839 
17:05:49.537 
17:07:32.490 
17:09:19.734 
17:11:09.773 
17:12:55.870 
17:14:45.389 
17:16:34.100 
17:18:19.436 
17:20:04.341 
17:21:45.849 
17:23:31.653 

17:02:17.706 
17:03:43.578 
17:05:09.617 
17:06:34.602 
17:08:01.667 
17:09:27.342 
17:10:53.280 
17:12:18.425 
17:14:07.243 
17:15:35.196 
17:17:01.941 
17:18:29.478 

Lap 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(455) GABRIEL Z MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(88) JOSÉ OZÓRIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(989) GUSTAVO BENGOZI (PEROBA)  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:26.261 
1:25.192 
1:24.937 
1:24.966 
1:25.159 
1:24.242 
1:23.697 
1:25.100 
1:25.516 
1:23.847 
1:24.061 
1:23.186 
1:25.328 
1:26.642 
1:26.815 

1:27.732 
1:26.010 
1:25.449 
1:25.180 
1:24.759 
1:25.119 
1:25.380 
1:26.652 
1:26.704 
1:25.771 
1:25.673 
1:26.557 
1:24.898 
1:25.832 
1:26.475 

1:30.048 
1:29.212 
1:28.134 
1:25.380 
1:26.643 
1:25.911 
1:25.281 
1:25.795 
1:25.738 
1:27.575 
1:26.099 
1:26.965 
1:24.819 
1:23.798 
1:26.181 

1:26.758 
1:26.410 
1:25.545 
1:25.247 
1:26.372 
1:25.879 
1:25.830 
1:26.369 
1:26.214 
1:26.991 
1:30.156 
1:29.555 
1:27.544 

Diff 

+3.075 
+2.006 
+1.751 
+1.780 
+1.973 
+1.056 
+0.511 
+1.914 
+2.330 
+0.661 
+0.875 

+2.142 
+3.456 
+3.629 

+2.973 
+1.251 
+0.690 
+0.421 

+0.360 
+0.621 
+1.893 
+1.945 
+1.012 
+0.914 
+1.798 
+0.139 
+1.073 
+1.716 

+6.250 
+5.414 
+4.336 
+1.582 
+2.845 
+2.113 
+1.483 
+1.997 
+1.940 
+3.777 
+2.301 
+3.167 
+1.021 

+2.383 

+1.511 
+1.163 
+0.298 

+1.125 
+0.632 
+0.583 
+1.122 
+0.967 
+1.744 
+4.909 
+4.308 
+2.297 

Time of Day 

17:02:19.981 
17:03:45.173 
17:05:10.110 
17:06:35.076 
17:08:00.235 
17:09:24.477 
17:10:48.174 
17:12:13.274 
17:13:38.790 
17:15:02.637 
17:16:26.698 
17:17:49.884 
17:19:15.212 
17:20:41.854 
17:22:08.669 

17:02:14.300 
17:03:40.310 
17:05:05.759 
17:06:30.939 
17:07:55.698 
17:09:20.817 
17:10:46.197 
17:12:12.849 
17:13:39.553 
17:15:05.324 
17:16:30.997 
17:17:57.554 
17:19:22.452 
17:20:48.284 
17:22:14.759 

17:02:18.412 
17:03:47.624 
17:05:15.758 
17:06:41.138 
17:08:07.781 
17:09:33.692 
17:10:58.973 
17:12:24.768 
17:13:50.506 
17:15:18.081 
17:16:44.180 
17:18:11.145 
17:19:35.964 
17:20:59.762 
17:22:25.943 

17:02:16.313 
17:03:42.723 
17:05:08.268 
17:06:33.515 
17:07:59.887 
17:09:25.766 
17:10:51.596 
17:12:17.965 
17:13:44.179 
17:15:11.170 
17:16:41.326 
17:18:10.881 
17:19:38.425 

Impresso: 01/06/2025 17:26:15 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX1 

Prova 2 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:00:03 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 16:30 


